
 
 

Městský úřad Otrokovice, odbor sociální, nám. 3. května, 765 23 Otrokovice 

 

 

Projekt Mezinárodní spolupráce v komunitním plánová ní sociálních služeb je financován 
z prost ředků Evropského sociálního fondu prost řednictvím Opera čního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a státního rozpo čtu České republiky. 

 

 

 
Projekt:  Mezinárodní spolupráce v komunitním plánování sociá lních služeb  
Aktivita:  MEZINÁRODNÍ KONFERENCE na téma proměny a inovativní postupy  

v sociálních službách v Nizozemsku, Velké Británii, Slovenské republice 
a České republice 

 
Termín:  9. – 10. června 2011  
 
Místo konání:  Otrokovická BESEDA, velký sál 
   nám. 3. května 1302, 765 02 Otrokovice 
    
 
Konference zakon čila mezinárodní projekt 
 
Proměny a inovativní postupy v sociálních službách v Nizozemsku, Velké Británii, Slovenské 
a České republice shrnuje dvoudenní mezinárodní konference, která byla zahájena ve čtvrtek 9. 
června v Otrokovické BESEDĚ.  
Úvodní slovo patřilo starostovi města Otrokovice Jaroslavu Budkovi, který přivítal vzácné hosty a 
vyzdvihl přínos mezinárodní spolupráce v procesu komunitního plánování sociálních služeb 
(KPSS) na Otrokovicku. Konference určené pro zadavatele, poskytovatele a uživatele sociálních 
služeb, pečující osoby, odbornou i laickou veřejnost, se zúčastnili také hejtman Zlínského kraje 
Stanislav Mišák, expert na sociální služby z Velké Británie James Milne, expertka na sociální 
služby v ČR a Nizozemsku Alena Vašků a zástupce primátora slovenské Dubnice nad Váhom Ján 
Tatar. 
 
Projekt Mezinárodní spolupráce v KPSS je financován z Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu od června 2009, avšak v rámci partnerství mnoha subjektů na lokální úrovni probíhá již 
od roku 2005 s cílem navázat mezinárodní vztahy se zahraničními experty, získat informace a 
příklady dobré praxe a díky tomu dosáhnout zkvalitňování procesu komunitního plánování 
sociálních služeb, ale i samotného systému poskytování sociálních služeb. „V rámci KPSS se 
potřeby občanů s postupem času uspokojují, ale i mění a rozvíjejí. Proto je plán rozvoje sociálních 
služeb pravidelně aktualizován a výstupy analýz KPSS jsou dávány do souladu s rozvojovými 
záměry poskytovatelů a obcí. Za 5 let KPSS bylo vyřešeno 80 podnětů týkajících se 
bezbariérovosti a 206 ostatních podnětů. KPSS na Otrokovicku je nikdy nekončící proces, k jehož 
aktualizaci přispívají pravidelná setkávání zadavatelů, poskytovatelů a uživatelů. Velmi důležitá je 
rovněž komunikace se spektrem odborníků, kteří pracují s lidmi v nejrůznějších životních 
situacích,“ přiblížil otrokovický starosta Jaroslav Budek, který v rámci své přednášky promluvil také 
o inspirativních a inovativních prvcích v oblasti poskytování sociálních služeb s uvedením příkladů 
dobré praxe. Odpolední část konference se pak zaměřila na poznatky ze studijních cest, které se 
uskutečnily v rámci projektu celkem tři, a to do Velké Británie, na Slovensko a do Nizozemska.  
V pátek byly hlavními tématy změny v oblasti poskytování sociálních služeb, jejich dopady a 
srovnání systému sociálních služeb v České republice, na Slovensku, v Nizozemsku a ve Velké 
Británii. Mezi přednášející se zařadil také místostarosta Otrokovic Milan Plesar, který prezentoval 
příklady spolupráce samosprávy a občanů. „Projekt Mezinárodní spolupráce v komunitním 



 
 

Městský úřad Otrokovice, odbor sociální, nám. 3. května, 765 23 Otrokovice 

 

 

Projekt Mezinárodní spolupráce v komunitním plánová ní sociálních služeb je financován 
z prost ředků Evropského sociálního fondu prost řednictvím Opera čního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a státního rozpo čtu České republiky. 

plánování sociálních služeb přinesl jeho účastníkům možnost vidět a srovnat sociální služby 
v zahraničí včetně praxe a načerpat tak inspiraci pro svou práci i další život,“ uvedl Milan Plesar. 
Některé z přínosů projetu přiblížila Eva Kuchařová, projektová manažerka sociálního odboru MěÚ 
Otrokovice. „Z příkladů z Nizozemska, kde je dáván velký důraz na dobrovolnictví, se nám podařilo 
ve spolupráci s dobrovolnickými organizacemi i zde zorganizovat rozsáhlou kampaň za účelem 
posílení dobrovolnictví. Se vzorem ve Velké Británii, kde je důraz na osobní kontakty mezi 
sociálními pracovníky navzájem a jejich užší spolupráci v zájmu klienta, jsme realizovali dva 
workshopy s názvem Prostor pro setkání,“ uvedla Eva Kuchařová. Zahraničí se stalo vzorem i pro 
místní organizace poskytující sociální služby. Sdružení Procesia založilo například sociální firmu, 
která se chce orientovat na zaměstnávání osob dlouhodobě nezaměstnaných a těžce 
uplatnitelných na trhu práce. Otrokovická pobočka Naděje zase rozšířila spektrum aktivit klientů, 
mimo jiné jde o vytvoření zookoutku, který dává možnost pečovat o zvířata a navázat s nimi vztah.  
Současně usnadňuje propojení s okolní komunitou, neboť zookoutek je častým cílem procházek 
rodičů s dětmi. 
 
 
 
Projekt Mezinárodní spolupráce v komunitním plánová ní sociálních služeb 
 
Termín realizace:   červen 2009 – červenec 2011 
Celkové náklady projektu:   5 617 650 Kč 
Dotační titul:   Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 
Zdroje financování: Evropský sociální fond: 5 336 767,50 Kč 

Státní rozpočet ČR: 280 822,50 Kč     
Mezinárodní spolupráce 
Do mezinárodní spolupráce v KPSS jsou zapojena města Dubnica nad Váhom a Newcastle upon 
Tyne. Spolupráce probíhá formou setkávání, vzájemné komunikace a účasti na aktivitách projektu. 
 
Partne ři 
Mezinárodní partneři projektu (2): Newcastle upon Tyne, Dubnica nad Váhom  
Čeští partneři projektu (17): Město Napajedla, Obec Bělov, Obec Halenkovice, Obec Nová Dědina, 
Obec Oldřichovice, Obec Pohořelice, Obec Žlutava, Charita Sv. Anežky Otrokovice, SENIOR 
Otrokovice, příspěvková organizace, Naděje o.s., Svaz tělesně postižených v ČR, krajská 
organizace Zlín, Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace, Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Zlín, Úřad práce ve Zlíně, Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, Dům 
dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice, příspěvková organizace, Občanské sdružení ONYX. 
 
Spolupracující zahrani ční experti 
James Milne expert na sociální služby z Velké Británie; Ing. Alena Vašků – expertka na sociální 
služby v Nizozemsku zprostředkující účast zahraničních expertů z NL – paní Yvette Bommelie, 
pana Ger de la Haye. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Městský úřad Otrokovice, odbor sociální, nám. 3. května, 765 23 Otrokovice 

 

 

Projekt Mezinárodní spolupráce v komunitním plánová ní sociálních služeb je financován 
z prost ředků Evropského sociálního fondu prost řednictvím Opera čního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a státního rozpo čtu České republiky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zleva: Mgr. Eva Kuchařová (manažerka projektu MS KPSS), Mgr. Jaroslav Budek (starosta města 
Otrokovice), Ing. Ján Tatár (zástupce primátora města Dubnica nad Váhom), Ing. Alena Vašků 
(expertka na soc. služby v Nizozemsku), James Milne (expert na sociální služby ve Velké Británii), 
MVDr. Stanislav Mišák (hejtman Zlínského kraje), Ing. Milan Plesar (místostarosta města 
Otrokovice) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zleva, čelem sedící: Mgr. Alena Masárová a Olga Carachová (sociální odbor, město Dubnica nad 
Váhom), JUDr. Juraj Džima (tiskový mluvčí města Dubnica nad Váhom) 


